

اتهامات تازه باکو و ایروان علیه یکدیگر

ارمنستان و جمهوری آذربایجان در تداوم مسیر اتهام زنی، همدیگر را به نقض آتش بس و تیراندازی به مواضع مرزی متهم کردند.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، باکو و ایروان روز دوشنبه بار دیگر همدیگر را به نقض آتش بس و تیراندازی به مواضع طرفین متهم کردند.

به گزارش خبرگزاری «آرنا پرس» وزارت دفاع منطقه خود خوانده آرتساخ (قره باغ) وابسته به ارمنستان، وزارت دفاع آذربایجان جمهوری را به انتشار اطلاعات نادرست جدید متهم کرد.

بنابر اعلام منطقه خودخوانده آرتساخ، باکو اعلام کرده که یگان های آرتساخ در روزهای ۲۰ و ۲۱ فوریه (شنبه و یکشنبه یکم و دوم اسفند) به سمت مواضع نظامی آذربایجان در مجاورت روستاهای «شوش» و «تغورد» تیراندازی کردند.

آرتساخ اعلام کرده که اتهامات باکو کاملا نادرست و وقایعی که در بیانیه وزارت دفاع جمهوری آذربایجان بیان شده کاملاً کذب است و آتش بس در واقع توسط یگان های نظامی آذربایجان به سمت مواضع آرتساخ بوده است نقض شد.

از سویی دیگر، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز دوشنبه اعلام کرد که نیروهای ارمنستانی بدون هیچ دلیلی با استفاده از سلاح های سبک به مواضع ارتش آذربایجان در روستای «شوشکند» شلیک کردند.

باکو و ایروان اعلام کرده اند که این نقض آتش بس را به اطلاع نیروهای صلحبان روسیه مستقر در منطقه رسانده اند.

باکو و ایروان سال گذشته بر سر منطقه قره باغ کوهستانی یک جنگ ۴۴ روزه را تجربه کردند و این جنگ با میانجیگری مسکو به توافق آتش بس ختم شد. به رغم آتش بس بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، اختلافات و تنش های دو کشور بر سر موضوعاتی از قبیل تعیین مرز و گذرگاه های ارتباطی هنوز حل نشده است.

«ورتانس آبراهامیان» اسقف آرتساخ به تازگی تهدیدات مقامات جمهوری آذربایجان علیه «آراییک هاروتونیان» رئیس جمهور منطقه خودخوانده آرتساخ را محکوم کرد و گفت: «بر ما پوشیده نیست که آذربایجان به طور منظم به سیاست مخرب و مودیانه خود ادامه می دهد و خواهد داشت. بعد از جنگ چه کسی سخن سازنده ای از آذربایجان دیده است؟ همه کارها انجام می شود تا آرتساخ ریشه کن شود.»

«الهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان نیز اخیراً با خط و نشان کشیدن برای ارمنستان حین بازدید از منطقه «آغدام» گفت: «ما در سرزمین خود هستیم. ما به آن دیار بازگشته ایم، به قیمت جان شهدای آذربایجانی خون داده ایم. ما در این سرزمین ها محکم ایستاده ایم و اینجا زندگی خواهیم کرد. اینک قره باغ در آذربایجان است.»